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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Omedelbar justering. 

 

   

Ulla Thorslund  Ulrika Axelsson 

stadsdelsdirektör   avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Lotta Edholm (L) har utarbetat en skrivelse om att införa ett 

våldspreventivt centrum i Stockholm i enlighet med Botkyrkas 

modell. Stadsdelsförvaltningen håller med om att en nära 

samverkan mellan polis, skola och socialtjänst är en 

framgångsfaktor i arbetet med att förebygga våld och kriminalitet. 

Förvaltningen vill framhålla att det är viktigt att samverkan sker 

lokalt med redan befintliga verksamheter/myndigheter som känner 

till stadsdelarnas specifika utmaningar.  
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat skrivelsen från Lotta Edholm (L) 

om att införa ett våldspreventivt centrum till Rinkeby-Kista, 

Skärholmen och Älvsjö stadsdelsnämnder, stadsledningskontoret 

och utbildningsnämnden. Yttrande ska ha inkommit till 

kommunstyrelsen senast den 26 oktober 2018. Skrivelsen bifogas. 

Ärendet 

Lotta Edholm (L) föreslår att stadsledningskontoret i samverkan 

med berörda nämnder och bolag ska utreda införandet av ett 

våldspreventivt centrum i Stockholm i enlighet med Botkyrkas 

modell. Skrivelsen poängterar att en av samhällets kärnuppgifter är 

att värna medborgarnas frihet och skydda dem från våld. Alla 

offentliga organ måste samverka för att lösa denna uppgift. 

Skrivelsen utgår från Botkyrka kommuns modell som innebär att 

kommunen och polisen tagit initiativ till införandet av ett 

våldspreventivt centrum. Tanken med det våldspreventiva centret är 

att samlokalisera socialtjänst och polis för att i samverkan med 

skola och andra offentliga aktörer samarbeta, dela med sig av 

kunskap och skaffa sig en gemensam lägesbild, prioritering och 

målsättning.  

 

I skrivelsen lyfts att Stockholms stads revisorer har pekat på brister 

i samverkan mellan skola och socialtjänst. Vidare att samverkan 

mellan polis och socialtjänsten brister, till exempel när det gäller 

polisens medverkan i 48-timmarssamtalen med ungdomar som 

påträffats berusade eller som misstänks för brott. Antalet 

orosanmälningar och utredningar av barn och unga ökar kraftigt i 

Stockholm och socialtjänsten i delar av ytterstaden ingriper sent och 

mindre kännbart mot ungdomar som är på väg in i brottslighet. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningarna för individ och familj och 

förebyggande, fritid och medborgarservice.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen håller med om att samverkan mellan myndigheter är 

en förutsättning för att förebygga våld och kriminalitet. På 

strategisk nivå finns samverkan mellan socialtjänst och polis som 

bland annat syftar till att uppnå trygghet i stadsdelsområdet. På 

lokal nivå pågår samverkan mellan socialtjänst, skola och polis 

(SSP). Implementering av det våldsförebyggande programmet 

Mentorer i Våldsprevention (MVP) i stadsdelsområdets 
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högstadieskolor pågår. Målet är att MVP ska tillämpas på fler 

skolor i stadsdelsområdet. 

Vidare sker samarbete med polis, genom sociala insatsgrupper 

(SIG) för ungdomar (13-18 år) och unga vuxna (19-29 år). 

Förvaltningens relationsvåldsteam (RVT) har kompetens och 

erfarenhet i arbetet med våld i nära relationer och hedersrelaterat 

våld och förtryck. Relationsvåldscentrum Västerort (RVC Väst) 

invigdes i slutet av augusti 2018. RVC Väst ska erbjuda stöd och 

behandling till personer över 18 år som utsatts för våld i nära 

relationer eller hedersrelaterat våld och förtryck och till de som 

utövar våldet. RVC Väst ska även erbjuda stöd under rättsprocessen 

till personer som utsatts för våld i nära relation.  

 

Samlokalisering kan underlätta samverkan men är i sig inte 

tillräckligt. Förvaltningen vill lyfta vikten av att olika myndigheter 

har god lokal kännedom och i stort delar samma målbild. Vidare att 

myndigheterna tillsammans skapar strukturer för samverkan som 

främjar och underlättar samarbetet på både strategisk och operativ 

nivå.  
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